МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А ГЕН ТСТВО
П О У П Р А В Л Е Н И Ю  ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

( Р О С И М У Щ Е С Т В О )

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26 мая 20 2 3 г. М о с к в а  № 550~Р

О закреплении федерального имущества на праве оперативного
управления за федеральным государственным бюджетным

образовательным учреждением высшего образования «Донбасский
государственный технический университет»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2022 № 2501 «Об утверждении особенностей управления

и распоряжения отдельными объектами имущества, расположенными

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящимися

в государственной или муниципальной собственности, а также

разграничения имущества между Российской Федерацией, каждым

из указанных субъектов Российской Федерации и его муниципальными

образованиями», постановлением Правительства Российской Федерации

от 05.06.2008 № 432 «О Федеральном агентстве по управлению

государственным имуществом», протоколом заседания рабочей группы

по реализации специального инфраструктурного проекта от 29.03.2023 № 23,

приказом Минобрнауки России от 30.03.2023 № 346 «О переименовании

государственного образовательного учреждения высшего образования

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный

технический институт» в федеральное г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е

образовательное учреждение высшего образования «Донбасский

2

государственный технический университет», о создании филиалов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Донбасский государственный технический

университет» и об утверждении устава федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Донбасский государственный технический университет»:

1. Закрепить на праве оперативного управления за федеральным

государственным бюджетным образовательным учреждением высшего

образования «Донбасский государственный технический университет»

недвижимое имущество но перечню согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Управлению реестра федерального имущества и цифрового развития

Росимущества (Ельцов Д.В.) обеспечить учет сведений в реестре

федерального имущества в отношении имущества, указанного

в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Управление отраслевых организаций и зарубежной собственности

(Вершинин А.Ю.).

Заместитель руководителя И.А. Пазенко

Приложение

к распоряжению Росимущества
от 26.05. 2023 г. №  550-р

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества, закрепляемых на праве оперативного управления за федеральным
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Донбасский государственный

технический университет»

№
п/п

Наименование
объекта

Площадь,
кв. м

Адрес №  РНФИ

1 здание 8326.30
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 П 12940002227

2 здание 8452,30
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 П 12940002225

-*) здание 3168,50
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 П 12940002251

4 здание 2232,40
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 П 12940002243

5 здание 237,70
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 П 12940002244

6 здание 445.50
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 П 12940002279

7 здание 138.10
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 1112940002345

8 здание 29.50
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 П 12940002230

9 здание 29.50
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 П 12940002241

10 здание 53.40
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 Н 12940002240

11 здание 35.30
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 111 2940002229

12 здание 156.70
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Ленина 16 П12940002242

13 здание 48.60
Луганская Народная

Республика город Алчевск проспект Ленина 16 1112940002266

14 здание 4641.20
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Фрунзе 39 1112940002249

15 здание 23,50
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Фрунзе 39 1112940002276

16 здание 2559.50
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Чапаева 51 1112940002354

17 здание 605.30
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Чапаева 51 1112940002264

18 здание 191.80 Луганская Народная
Республика

город Алчевск улица Чапаева 51 П 12940002239

19 здание 88.00
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Чапаева 51 П 12940002257

20 здание 47,10
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Чапаева 51 П12940002353

21 здание 217.20
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Чапаева 51 П 12940002232

22 здание 64,20
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица Чапаева 51 П 12940002340

23 здание 104.00
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица Чапаева 51 1112940002342

24 здание 77.20
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Чапаева 51 П 12940002351

25 здание 78.50
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Чапаева 51 1112940002259

26 здание 2399.70 Луганская Народная
Республика

город Алчевск улица Чапаева 49-а П 12940002360

27 здание 4880.80
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Чапаева 51-г П 12940002238

28 здание 11524.40
Луганская Народная

Республика
город Алиеве к улица Набережная 10 П 12940002237

29 здание 7418.90
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 45-а П 12940002269

30 здание 4867.30
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Краснооктябрьска

я
16 П 1294000276757

31 здание 4856.80
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица

Краснооктябрьска
я

14 П 12940002765

32 здание 4859.90
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица
Краснооктябрьска

я 12 П 12940002760

j j здание 5366.30
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 45 П 12940002763

34 здание 53,90
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 45 П 12940002231

35 здание 3946.70 Луганская Народная
Республика

город Алчевск улица Фрунзе 37 П 12940002764

36 здание 802.40 Луганская Народная
Республика город Алчевск улица Ленинградская 1 П 12940002252

37 здание 94.20
Луганская Народная

Республика
пгт Михайловка улица Солнечная 8 П 12940002258

38 здание 47.90
Луганская Народная

Республика пгт М ихайловка улица Солнечная 8 П 12940002255

39 здание 6,40
Луганская Народная

Республика
пгт Михайловка улица Солнечная 8 П 12940002248

40 здание 712,90
Луганская Народная

Республика
город Алчевск переулок Красный 6 П 12940002285

41 здание 159.70
Луганская Народная

Республика
город Алчевск переулок Красный 6 П 12940002263

42 здание 132,40
Луганская Народная

Республика
город Алчевск переулок Красный 6 П 12940002271

43 здание 14.50
Луганская Народная

Республика
город Перевальск улица Ленина 47-а П 12940002270

44 здание 217.00
Луганская Народная

Республика город Перевальск улица Ленина 47-а 1112940002247

4

45 здание 107.00
Луганская Народная

Республика город Перевалы: к улица Ленина 47-а П 12940002253

46 здание 84.90
Луганская Народная

Республика
город Перевальск улица Ленина 47а П 12940002339

47 здание 85.60
Луганская Народная

Республика город Перевальск улица Ленина 47-а П 12940002341

48 здание 66.10
Луганская Народная

Республика
город Перевальск улица Ленина 47-а П 12940002343

49 здание 43.60
Луганская Народная

Республика город Перевальск улица Ленина 47-а П 12940002361

50 здание 9.00
Луганская Народная

Республика город Перевальск улица Ленина 47-а П 12940002357

51 здание 2296.10
Луганская Народная

Республика город Перевальск улица Ленина 47-а П 12940002355

52 здание 101.80 Луганская Народная
Республика город Алчевск улица Дунауйварошская 14 П 12940002348

53 здание 171,60
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Дупауйварошская 14 П 12940002233

54 здание 5229,60
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Дунауйварошская 14 П 12940002758

55 здание 1424,70
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица Ду нау й варо ш с кая 14 П 12940002350

56 здание 12150,50
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица Дунауйварошская 14 П 12940002358

57 здание 2531.00
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002236

58 здание 228.88
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002226

59 здание 618.00
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002235

60 здание 240.00
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица Ленинградская 40-а 1112940002234

61 здание 74,00
Луганская Народная

Республика город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002250

5

62 здание 3779.80
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002267

63 здание 3721.03
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002274

64 здание 47.90 Луганская Народная
Республика

город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002265

65 здание 62.60
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 40-а И 12940002254

66 здание 267.00
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002356

67 здание 3552.50
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002245

68 здание 8577.20
Луганская Народная

Республика
город Алчсвск проспект Металлургов 19 П 12940002228

69 здание 7.00
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Металлургов 19 П 12940002256

70 здание 25.40
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Металлургов 19 П 12940002346

71 сооружение 30,00 Луганская Народная
Республика

город Алчевск проспект Металлургов 19 П 12940002762

72 здание 12,00
Луганская Народная

Республика
город Алчевск проспект Металлургов 19 П 12940002349

73 здание 6615.00
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Гмыри 12 П 12940002260

74 здание 186.00
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002246

75 здание 463,40
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002344

76 здание 63,20
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 40-а 1112940002347

77 здание 661.40
Луганская Народная

Республика
город Алчевск улица Ленинградская 40-а П 12940002359

78 здание 421.1 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000845

6

79 здание 2 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000841

80 здание 9.9 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 1112960000851

81 здание 43,3 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000894

82 здание 79.1 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 Г112940002352

83 здание 9,9 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000850

84 здание 8.8 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 1112960000846

85 здание 19.4 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 Г112960000849

86 здание 78.8 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000844

87 здание 15.7 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000848

88 здание 15,9 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000847

89 здание 29 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000839

90 здание 19.4 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000852

91 здание 42 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000842

92 здание 13.9 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000843

93
объект

незавершенного
строительства

112.10
Луганская Народная

Республика
город Алчевск переулок Красный 6 Г112940002465

94 здание 35,7 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000898

95 здание 56 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 I I 12960000895

7

96 здание 57 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000893

97 здание 56.20 Запорожская область село Богатырь улица Лесная 14 П 12960000892